INDICAÇÃO Nº 00427/2007
Solicita a canalização do córrego existente na área central do Distrito de São João Novo.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à canalização do córrego existente na área central do Distrito de São João Novo, (conforme croqui anexo).
JUSTIFICATIVA:

Tal pedido é justificável, pois quando ocorrem chuvas mais intensas, o córrego transborda invadindo as casas localizadas às suas margens, causando prejuízos materiais, prejudicando a saúde dos munícipes, além de causar o mau cheiro e a proliferação de insetos e ratazanas em suas imediações, pelo fato de correr a céu aberto.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 08 de março de 2007.
RAIMUNDO ROBERTO SILVA
(ROBERTINHO)

Vereador

PROTOCOLO Nº 01340/2007